DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 10 de novembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.754 Pág. 1 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO Nº 1202/2021

 Dispõe sobre abertura de Crédito Adi-

cional Suplementar para reforço de do-
tações orçamentárias consignadas no
vigente orçamento.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RI-

BEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, U-
SANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM
BASE NA LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE
MARÇO DE 1964 E NA LEI MUNICIPAL Nº
1.470 DE 1º DE DEZEMBRO DE 2020,

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto no Orçamento

Geral do Município, Exercício 2021, Crédito A-
dicional Suplementar, o valor de R$ 803.120,21
(oitocentos e três mil, cento e vinte reais e vinte
e um centavos) nas dotações orçamentárias
abaixo relacionadas:

04.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO E CULTURA
04.001-Departamento de Educação
12.361.0009.2.011-Manutenção do Ensino
Fundamental – Fundeb 40%

3.1.90.11.00-Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil
Fonte:3104-Demais Impostos Vincu-
lados à Educação Básica-Exercícios
Anteriores

73.000,00

3.1.90.13.00-Obrigações Patronais
Fonte:104-Demais Impostos Vincu-
lados à Educação Básica-Exercício
Corrente

23.000,00

12.361.0009.2.012-Manutenção do Ensino
Fundamental

3.1.90.11.00-Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil
Fonte:3104-Demais Impostos Vincu-
lados à Educação Básica-Exercícios
Anteriores

12.000,00

3.1.90.13.00-Obrigações Patronais
Fonte:104-Demais Impostos Vincu-

30.000,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

GOVERNO MUNICIPAL PAG

DECRETO Nº 1202/2021 01

ERRATA - DECRETO Nº.1197, DE 27 DE OUTUBRO DE
2021 04

RECURSOS HUMANOS PAG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO Á ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 33/2021 04

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO Á ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 34/2021 05

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 61/2021 05

SECRETARIA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS PAG

RESOLUÇÃO Nº 007 /CMDCA/2021 05

CÂMARA MUNICIPAL PAG

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2021 06

GOVERNO MUNICIPAL - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 10 de novembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.754 Pág. 2 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

lados à Educação Básica-Exercício
Corrente

12.361.0009.2.016-Transporte Escolar

3.3.90.33.00-Passagens e Despe-
sas com Locomoção
Fonte:3103-5% Sobre Transferên-
cias Constitucionais FUNDEB -
Exercícios Anteriores

119.520,21

04.002-Departamento de Cultura
13.392.0010.2.024-Manutenção do Departa-
mento de Cultura

3.1.90.11.00-Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

12.000,00

3.1.90.13.00-Obrigações Patronais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

2.000,00

05.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL
05.003-Fundo Municipal de Assistência So-
cial
08.243.0011.6.002-Subvencionar Entidades
que Prestam Assistência a Crianças e Ado-
lescentes

3.3.50.43.00-Subvenções Sociais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

35.000,00

07.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E URBANISMO
07.001-Obras Públicas e Urbanismo
15.451.0013.2.050-Manutenção da Secretaria
de Obras e Urbanismo

3.3.90.30.00–Material de Consumo
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

65.000,00

4.4.90.52.00-Equipamentos e Mate-
rial Permanente
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

70.000,00

15.452.0013.2.053-Manutenção da Limpeza
Pública e Coleta de Lixo

3.1.90.11.00-Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

56.000,00

3.1.90.13.00-Obrigações Patronais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

30.000,00

07.002-Transporte Rodoviário
26.782.0013.2.056-Manutenção do Transporte
Rodoviário

3.3.90.39.00–Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa jurídica
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

45.000,00

09.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS
09.001-Departamento de Administração
04.122.0016.2.060-Manutenção do Departa-
mento de Administração

3.1.90.16.00-Outras Despesas Vari-
áveis-Pessoal Civil
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

6.000,00

3.3.90.30.00-Material de Consumo
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

25.000,00

09.002-Departamento de Finanças
28.846.0014.0.004-Precatórios e RPV

3.1.90.91.00-Sentenças Judiciais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

10.000,00

10.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.001-Fundo Municipal de Saúde
10.301.0015.2.070-Manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde

3.3.90.30.00-Material de Consumo
Fonte:492-Incremento Temporário
Custeio dos Serviços de Atenção
Básica em Saúde-EP-Exercício Cor-
rente

80.000,00

3.3.90.39.00-Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte:492-Incremento Temporário
Custeio dos Serviços de Atenção
Básica em Saúde-EP-Exercício Cor-
rente

64.000,00

3.3.90.32.00-Material, Bem ou Ser-
viço para Distribuição Gratuita
Fonte:492-Incremento Temporário
Custeio dos Serviços de Atenção

15.600,00

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 10 de novembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.754 Pág. 3 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Básica em Saúde-EP-Exercício Cor-
rente

4.4.90.52.00-Equipamentos e Mate-
rial Permanente
Fonte:3518-Bloco de Investimento
na Rede de Serviços Públicos de
Saúde-Exercícios Anteriores

30.000,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao

crédito aberto no artigo anterior é indicado como
recurso, o disposto no § 1º do artigo 43 da Lei
Federal nº 4.320/64, sendo:

I – o proveniente do superávit fi-

nanceiro apurado no Balanço Patrimonial do
Exercício Financeiro de 2020, no valor de R$
234.520,21 (duzentos e trinta e quatro mil qui-
nhentos e vinte reais e vinte e um centavos),
nas seguintes fontes de recursos:

103-5% Sobre Transferências
Constitucionais FUNDEB

119.520,21

104-Demais Impostos Vincula-
dos à Educação Básica

85.000,00

518-Bloco de Investimento na
Rede de Serviços Públicos de
Saúde

30.000,00

II – o proveniente do excesso de

arrecadação no valor de R$ 364.600,00 (trezen-
tos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais)
nas seguintes fontes de recursos:

000-Recursos Ordinários (Li-
vres)

205.000,00

492-Incremento Temporário
Custeio dos Serviços de Aten-
ção Básica em Saúde-EP

159.600,00

III – o resultante de anulação de

dotações orçamentárias consignadas no orça-
mento vigente, no valor de R$ 204.000,00 (du-
zentos e quatro mil reais), abaixo indicadas:

04.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO E CULTURA
04.001-Departamento de Educação
12.361.0009.2.011-Manutenção do Ensino
Fundamental – Fundeb 40%

3.1.90.11.00-Vencimentos e Vanta-

gens Fixas – Pessoal Civil
Fonte:104-Demais Impostos Vincu-
lados à Educação Básica-Exercício
Corrente

23.000,00

12.361.0009.2.012-Manutenção do Ensino
Fundamental

3.1.90.11.00-Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil
Fonte:104-Demais Impostos Vincu-
lados à Educação Básica-Exercício
Corrente

30.000,00

12.366.0009.2.017-Manutenção da Educação
de Jovens e Adultos

3.1.90.13.00-Obrigações Patronais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

14.000,00

05.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL
05.001-Manutenção da Assistência Social
08.244.0011.2.040-Manutenção da Secretaria
Municipal de Assistência Social

3.3.90.14.00-Diárias – Civil
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

5.000,00

3.3.90.30.00-Material de Consumo
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

10.000,00

3.3.90.32.00-Material, Bem ou Ser-
viço para Distribuição Gratuita
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

2.000,00

3.3.90.36.00-Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

14.000,00

05.002-Conselho Tutelar
08.244.0011.2.041-Manutenção do Conselho
Tutelar

4.4.90.52.00-Equipamentos e Material
Permanente
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

4.000,00

08.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ES-
PORTES E LAZER
08.001-Departamento de Esportes e Lazer

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 10 de novembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.754 Pág. 4 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

27.812.0007.2.101-Manutenção do Departa-
mento de Esportes

3.1.90.11.00-Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

86.000,00

09.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS
09.001-Departamento de Administração
04.122.0016.2.060-Manutenção do Departa-
mento de Administração

3.1.90.13.00-Obrigações Patronais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

6.000,00

09.002-Departamento de Finanças
28.846.0014.0.004-Precatórios e RPV

3.3.90.91.00-Sentenças Judiciais
Fonte:000-Recursos Ordinários (Li-
vres)-Exercício Corrente

10.000,00

Art.3º - Este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 08 de
novembro de 2021.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA

No Decreto nº.1197, de 27

de outubro de 2021 às fls. 01 a 02 da Edição
nº.1.746 de 28 de agosto de 2021, no Diário
Oficial Eletrônico, no Art. 2º, por erro de
digitação do seguinte dispositivo:

Onde se lê:
15/novembro/2021
Leia-se:
30/novembro/2021

Edifício da Prefeitura

Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
em 08 de novembro de 2021.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por seu Pre-
feito Municipal, convoca a servidora MARIANA
APARECIDA SALVADOR, matrícula 1394/3,
para, num prazo de três dias úteis, a contar da
publicação deste Edital, retornar ao trabalho e
reassumir o emprego público de Assistente Ad-
ministrativo junto à Secretaria Municipal de Sa-
úde, ou apresentar documento legal para justifi-
car suas ausências.

Findo o prazo acima mencionado
sem que seja atendida a presente convocação,
deverá ser instaurado processo administrativo
disciplinar para adoção das medidas legais ca-
bíveis.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 9 de no-
vembro de 2021.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO Á ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 33/2021 (PMRC)

(SUPRESSÃO DE ITEM E VALOR)
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADO: COMERCIAL BEIRA RIO LT-
DA - CNPJ/MF: 40.138.949/0001-77
OBJETO: A possível aquisição de gêneros ali-
mentícios diversos para uso nos Departamen-

RECURSOS HUMANOS - PMRC

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 10 de novembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.754 Pág. 5 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

tos, Unidades e Secretarias Municipais, pelo
período de 12 meses.
VALOR: - R$ 6.837,48 (seis mil oitocentos e
trinta e sete reais e quarenta e oito centavos).
Ribeirão Claro – PR, 09 de Novembro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO Á ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 34/2021 (PMRC)

(SUPRESSÃO DE ITEM E VALOR)
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SUPERMERCADO PONTO
ECONÔMICO LTDA - CNPJ: 26.860.291/0001-
81
OBJETO: A possível aquisição de gêneros ali-
mentícios diversos para uso nos Departamen-
tos, Unidades e Secretarias Municipais, pelo
período de 12 meses.
VALOR: - R$ 9.891,68 (nove mil oitocentos e
noventa e um reais e sessenta e oito centavos).
Ribeirão Claro – PR, 09 de Novembro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2021 (PMRC)

(REEQUILÍBRIO - ECONÔMICO)
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LT-
DA - CNPJ: 40.138.949/0001-77

OBJETO: A aquisição de 1.200 (um mil e
duzentos) Kit’s Alimentação para serem
entregues às famílias em situação de risco
social residentes no município de Ribeirão Claro
– PR em atendimento a Política Nacional de
Assistência Social com o programa benefícios
eventuais que têm caráter suplementar e
provisório e são prestados aos cidadãos e às
famílias em virtude de morte, nascimento,
calamidade pública e situações de
vulnerabilidade temporária; e entregues também
às famílias com problemas econômicos gerados
pelo enfrentamento da pandemia decorrente do
Coronavírus - COVID-19.
VALOR TOTAL: R$ 16.322,90 (dezesseis mil
trezentos e vinte e dois reais e noventa
centavos).
Ribeirão Claro-PR, 08 de Novembro de 2.021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 007 /CMDCA/2021

               SÚMULA: Aprova o Termo de Adesão e o plano de ação da

Deliberação nº 043/2021-CEDCA/PR referente
ao repasse financeiro do Incentivo Crianças e
Adolescentes que sofreram impactos pelo
COVID     no sistema de acompanhamento do
cofinanciamento Estadual fundo a fundo - SIFF.

O Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 027/1997 de 28 de abril, alterada pelas Leis
Municipais nº 314/2006 de 07 de dezembro, nº
560/2009 de 22 de setembro, nº 592/2009 de 11
de dezembro, nº 726/2011 de 20 de abril e

SECRETARIA DOS CONSELHOS MU-
NICIPAIS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 10 de novembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.754 Pág. 6 /6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

875/2012 de 07 de novembro. E considerando a
deliberação da plenária realizada em
09/11/2021.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar o Termo de Adesão
e o plano de ação da Deliberação nº 043/2021-
CEDCA/PR referente ao repasse financeiro do
Incentivo Crianças e Adolescentes que sofreram
impactos pelo COVID     no sistema de
acompanhamento do cofinanciamento Estadual
fundo a fundo – SIFF.

Artigo 2º - Esta resolução entra em

vigor na data de sua publicação.

Ribeirão Claro, PR, 9 de novembro de 2021.

____________________________________
Rosana Aparecida Serafim Tozato

Presidente do CMDCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 (PMRC)
PROCESSO Nº 016

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

A CÂMARA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 9:00 (nove)
horas do dia 24 (vinte e quatro) de Novembro
de 2021, no endereço eletrônico www.bll.org.br,
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNI-
CO, sob o regime de MENOR PREÇO
 GLOBAL, objetivando a possível con-
tratação de empresa desenvolvedora de
software para fornecimento de licença de
uso sem limitação de usuários, instalação,
manutenção, treinamento e suporte técnico
para sistema informatizado de gestão públi-
ca da Câmara Municipal de Ribeirão Claro,
conforme descrição no Edital de Pregão

Eletrônico nº 001/2021 (PMRC) e seus ane-
xos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no ende-
reço eletrônico supramencionado a partir do dia
10 (dez) de Novembro de 2021, e, solicitada
mediante requerimento pelo e-mail com-
pras@cmribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar a-
través do site do órgão,
www.cmribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 09 de Novembro de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

CÂMARA MUNICIPAL - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./
mailto:compras@cmribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:compras@cmribeiraoclaro.pr.gov.br

		2021-11-10T09:44:17-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro